青岛市化工产业安全环保公众责任保险项目
采购需求调查公告

为充分发挥保险机制在促进青岛市化工产业安全绿色发展

中的作用，切实保障第三方利益，根据党中央、国务院和山东省

委、省政府关于化工产业高质量发展有关文件精神，《青岛市人

民政府关于印发青岛市加快先进制造业高质量发展若干政策措

施的通知》（青政发〔2021〕18 号）规定，“将全市未列入山东

省政府确定关闭退出名单的所有化工生产企业、危险化学品道路

运输和仓储经营企业作为一个整体，探索由政府出资为其购买安

全环保公众责任保险，降低化工产业安全环保风险”。

2022 年青岛市化工产业安全环保公众责任保险（以下简称

“化工险”）项目预算 1000 万元；青岛市工业和信息化局作为

采购人；被保险人共计 400 余家企业，拟按风险等级分为三级；

拟以公众责任保险、环境污染责任保险和安全生产责任保险 3 个

险种共同构建险种平台，采用“共保体”形式承保，保险期限 1

年。

现就“化工险”采购项目面向产险公司进行问卷调查。欢迎

从以下三个方面提出意见建议：

1.贵公司是否有承保意向？

2.贵公司有何承保能力和相关业绩，后期是否有补充要求？

3.贵公司对本项目有何专业化建议？

请于 2022 年 8 月 18 日 14 时前将问卷答复发往本项目保险

经纪公司邮箱（jie.ma@tdbxjj.com）。

青岛市工业和信息化局“化工险”项目组

2022 年 8 月 17 日